
                                                                                                                                         

 

  
  

 

 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO MES DE DICIEMBRE DEL 

2023 

 

 Servicios Personales. 

 Servicios Profesionales y Técnicos 

 Bienes y Servicios. 

 Bienes de usos. 

 Transferencias 

 Pasajes y Viáticos 

 Servicios Personales Varios. 

 Productos farmacéuticos y medicinales. 

 Alimentos. 

 Alquileres y Servicios Básicos  

 Combustibles y Lubricantes  

 Transferencias Sector Privado
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 12,509.72

 1,262.48

 255.30

 2,033.99

 373,617.38

 425,603.77

 105,765.52

05-DIC-23

06-DIC-23

06-DIC-23

06-DIC-23

07-DIC-23

07-DIC-23

07-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,839,840.14

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1992-19547

0602001

08019012514229

0602001

0101-1994-02517

1807-1981-00260

0203-1971-00053

0203-1975-00060

0203-1987-00157

0801-1955-05026

0709-1968-00156

0801-1989-15379

0501-1987-05778

0801-1978-04528

0823-1962-00062

0601-2003-00233

0801-1990-02686

1503-1991-01041

0107-1986-00485

0801-1999-15361

0801-1999-11865

0801-1995-19753

0101-1996-02512

0801-1981-21683

0801-1999-03053

0801-1993-00956

0801-1992-20908

0801-1997-02653

0801-1974-02601

0201-1980-00338

0703-1998-04483

0206-2003-00099

0801-1999-22482

0801-2002-09465

0801-1996-17951

0801-1999-07400

0801-1992-13239

0801-1998-10577

0801-1996-21992

1807-1997-00128

0302-1994-00226

0203-1996-00036

0801-1995-08085

1807-1978-02117

0801-1992-19547

MANUEL DE JESUS ZEPEDA SOLORZANO

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INJUPEMP

DEBIE INES BUELTO HARRY

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

SANDRA IVETT GREEN ALVAREZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MERLON LINO RUIZ

ROBERTO TEJADA FLORES

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

ELSY DANESEE ZUNIGA AMADOR

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

DILIA VICTORIA FERRUFINO ORTEGA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

NIXERELA ISABEL MARTINEZ ZELAYA

SHERRY JOY MELODY SOLANO CRUZ

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

NELSON JAVIER RIVERA REYES

ELIA GISSELA MENDOZA DOBLADO

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

ALEJANDRA MARIA ELVIR GODOY

NOLVIA RAMIREZ AMADOR

DANIA VALENTINA MENA ARZU

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

MARCELA LISBETH MARADIAGA ESTRADA

EMILY FERNANDA HERNANDEZ TOME

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

CESAR ISAAC ZELAYA MEJIA

SANDRA GABRIELA MARADIAGA MARADIAGA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

MARYURI JACKELINE MONCADA TREJO

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

BRYAN OMAR CACERES ARIAS

WILBER OBED DIONISIO ALVAREZ

NEYSSAM ELIU RODRIGUEZ ARTICA

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

MANUEL DE JESUS ZEPEDA SOLORZANO
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 105,765.52

 106,569.33

 68,380.57

 58,298.33

 75,158.33

 66,213.90

 50,548.34

 48,605.27

 416.67

 75,854.78

07-DIC-23

07-DIC-23

07-DIC-23

07-DIC-23

07-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,839,840.14

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1985-04613

0801-1992-00538

0818-1998-00052

0804-1968-00189

0801-1999-23095

0801-1961-03473

1501-1980-02251

0203-1991-00144

1623-1975-00729

0801-1998-14986

011201202200045

0201-1973-00038

0904-2004-00104

0801-1998-22946

0314-1977-00144

0401-1997-00798

0601-1996-01271

0801-1999-10131

0107-1986-00485

1806-1999-00203

1501-1980-02251

1503-2000-00072

0501-1995-01691

1709-1959-00081

0819-1991-00204

011201202200045

0801-1998-14986

0904-2004-00104

1623-1975-00729

0201-1973-00038

0314-1977-00144

0801-1998-22946

1806-1999-00203

0107-1986-00485

0601-1996-01271

0401-1997-00798

0801-1999-10131

0819-1991-00204

1501-1980-02251

1709-1959-00081

1503-2000-00072

0501-1995-01691

0107-1986-00485

0801-1997-09471

0201-2000-01472

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

GERSON NAHUN MANCIA ZUNIGA

SHEYLIN AMINDA LAGOS ANDINO

NATALIA ALVARADO VELASQUEZ

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

SERGIO ALFONSO PAZ PADILLA

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

HEYBI ARIANA EVERETT BLANCO

DANIEL EDUARDO MARTINEZ MONTOYA

PEDRO GARCIA RIVERA

MARIA JOSE SANTOS MUNGUIA

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

RUBEN HERNANDEZ CRUZ

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

HEYBI ARIANA EVERETT BLANCO

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

PEDRO GARCIA RIVERA

DANIEL EDUARDO MARTINEZ MONTOYA

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

MARIA JOSE SANTOS MUNGUIA

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

RUBEN HERNANDEZ CRUZ

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

DIMAS WILFREDO MIRA JIMENEZ

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES
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 75,854.78

 1,466.04

 1,879.18

 321,570.93

 581,056.32

 89,915.79

12-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,839,840.14

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-2004-14383

1006-1999-00605

0601001

08019012514229

0801-1955-05026

0203-1971-00053

0501-1987-05778

0203-1987-00157

0101-1994-02517

0801-1978-04528

0823-1962-00062

0203-1975-00060

0709-1968-00156

1807-1981-00260

0801-1989-15379

0801-1993-00956

0206-2003-00099

0107-1986-00485

0801-1996-21992

0801-1998-10577

0703-1998-04483

1807-1997-00128

0801-2002-09465

0801-1999-22482

0801-1974-02601

0801-1999-11865

0801-2000-09999

0801-1999-15361

0801-1999-03053

0801-1995-08085

0801-1992-13239

0203-1996-00036

0801-1997-02653

0801-1992-20908

0801-1996-17951

1503-1991-01041

0302-1994-00226

0801-1981-21683

0801-1999-07400

0101-1996-02512

0801-1995-19753

0601-2003-00233

0801-1990-02686

0201-1980-00338

0801-1992-19547

OSCAR EMILIO ESPINAL PINEDA

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

ROBERTO TEJADA FLORES

SANDRA IVETT GREEN ALVAREZ

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

MERLON LINO RUIZ

DEBIE INES BUELTO HARRY

DILIA VICTORIA FERRUFINO ORTEGA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

ELSY DANESEE ZUNIGA AMADOR

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

MARYURI JACKELINE MONCADA TREJO

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

EMILY FERNANDA HERNANDEZ TOME

MARCELA LISBETH MARADIAGA ESTRADA

NOLVIA RAMIREZ AMADOR

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

NEYSSAM ELIU RODRIGUEZ ARTICA

SANDRA GABRIELA MARADIAGA MARADIAGA

WILBER OBED DIONISIO ALVAREZ

ALEJANDRA MARIA ELVIR GODOY

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

BRYAN OMAR CACERES ARIAS

ELIA GISSELA MENDOZA DOBLADO

CESAR ISAAC ZELAYA MEJIA

NELSON JAVIER RIVERA REYES

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

NIXERELA ISABEL MARTINEZ ZELAYA

SHERRY JOY MELODY SOLANO CRUZ

DANIA VALENTINA MENA ARZU

MANUEL DE JESUS ZEPEDA SOLORZANO
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 01021
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 01023

 01024

 01025

 01026

 01027

 01028

 01029

 01030

 01045

 01046

 01047

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 89,915.79

 111,588.09

 12,927.50

 119,315.31

 7,516.99

 31,482.07

 31,644.39

 16,702.82

 2,005.63

 192,230.26

 15,419.22

 148,678.05

 220,398.74

 85,556.44

 7,330.20

 12,198.28

 838.29

 3,920.00

 80.00

 179,632.50

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0818-1998-00052

0801-1985-04613

1807-1978-02117

0801-1992-00538

0801-1999-23095

1501-1980-02251

0801-1961-03473

0804-1968-00189

0203-1991-00144

0601001

0602001

0602001

08019999410656

08019012514229

0449001

0449001

0602001

0501-1987-05778

0801-1998-14986

011201202200045

0904-2004-00104

1623-1975-00729

0314-1977-00144

0801-1998-22946

0201-1973-00038

0801-1996-20101

1806-1999-00203

1006-1999-00605

0201-2000-01472

0801-2004-14383

0601-1996-01271

0801-1999-10131

0801-1997-09471

0401-1997-00798

0501-1995-01691

1709-1959-00081

0819-1991-00204

1503-2000-00072

0601001

08019012514229

0449001

0801-1994-04015

08019012514229

0801-1994-04015

1201-2000-00981

SHEYLIN AMINDA LAGOS ANDINO

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

GERSON NAHUN MANCIA ZUNIGA

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

SERGIO ALFONSO PAZ PADILLA

NATALIA ALVARADO VELASQUEZ

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INJUPEMP

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INJUPEMP

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

HEYBI ARIANA EVERETT BLANCO

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

PEDRO GARCIA RIVERA

DANIEL EDUARDO MARTINEZ MONTOYA

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

OSCAR EMILIO ESPINAL PINEDA

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

DIMAS WILFREDO MIRA JIMENEZ

MARIA JOSE SANTOS MUNGUIA

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

RUBEN HERNANDEZ CRUZ

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

VICTOR DANIEL MARTINEZ BARAHONA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

VICTOR DANIEL MARTINEZ BARAHONA

NESLY DARIELA GONZALEZ RIVERA
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 001

 01047

 01048

 01110

 01111

 01112

 01113

 01129

 01131

 01132

 01133

 01134

 01135

 01136

 01138

 01163

 01164

 01165

 01166

 01173

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 179,632.50

 4,767.50

 16,908.33

 16,908.33

 30,064.50

 16,328.79

 28,437.50

 729.17

 29,892.94

 517.10

 3,077.99

 711.81

 4,958.98

 2,849.99

 12,509.72

 1,262.48

 255.30

 2,033.99

 1,179.00

15-DIC-23

15-DIC-23

18-DIC-23

18-DIC-23

18-DIC-23

18-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

21-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,839,840.14
 3,839,840.14
 3,839,840.14

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
012807202000545

0801-2003-00140

1808-1993-00163

0801-1997-14300

0801-1997-17209

08019012514229

0801-2004-14383

0801-1996-20101

0801-1997-09471

1006-1999-00605

0201-2000-01472

0801-1997-09471

0801-1996-20101

0801-2004-14383

0201-2000-01472

1006-1999-00605

0601001

0601001

1701-2002-00545

08019012514229

0203-1979-00290

0808-1991-00122

0601001

0602001

08019012514229

0602001

0203-1979-00290

0808-1991-00122

0801-1992-19547

0602001

08019012514229

0602001

0601001

RUT ESTHER FELIX MONCION

OSCAR ARMANDO PADILLA AVILEZ

FREDYS GUILLERMO CHAVEZ MENJIVAR

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

JOHANNA GABRIELA BURGOS MONCADA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

OSCAR EMILIO ESPINAL PINEDA

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

DIMAS WILFREDO MIRA JIMENEZ

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

DIMAS WILFREDO MIRA JIMENEZ

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

OSCAR EMILIO ESPINAL PINEDA

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

ALEX MANUEL MARTINEZ AGUILERA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

REGIS ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INJUPEMP

REGIS ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

MANUEL DE JESUS ZEPEDA SOLORZANO

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
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 0515 

 001

 00892

 00893

 00894

 00913

 00928

 00929

 00982

 00983

 00984

 00985

 00986

 00987

 00988

 00989

 00990

 00991

 01031

 01033

 01034

 01035

 01036

 01037

 01038

 01039

 01040

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 43,750.00

 66,666.66

 87,000.00

 52,000.00

 40,000.00

 55,000.00

 1,751,832.00

 288,320.00

 47,496.00

 19,380.00

 287,500.00

 1,152,056.00

 189,920.00

 187,500.00

 47,496.00

 19,380.00

 74,000.00

 87,500.00

 75,000.00

 40,000.00

 100,000.00

 55,000.00

 130,000.00

 120,000.00

 116,000.00

06-DIC-23

06-DIC-23

07-DIC-23

06-DIC-23

06-DIC-23

06-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1995-04082

0101-1999-04350

0801-2002-13063

0904-1997-00347

0107-1958-01527

0101-1975-02357

0706-1990-00061

0801-1988-02855

0607-1986-00132

0801-2001-04451

0801-1989-25575

0501-1980-00267

0501-1979-06588

0706-1990-00061

0801-2001-04451

0801-1988-02855

0801-1989-25575

0607-1986-00132

0203-1977-00280

0501-1979-06588

0203-1977-00280

0706-1990-00061

0501-1980-00267

0801-1988-02855

0607-1986-00132

0801-1989-25575

0801-2001-04451

0501-1979-06588

0203-1977-00280

0607-1986-00132

0801-1989-25575

0706-1990-00061

0801-1988-02855

0801-2001-04451

0203-1977-00280

0501-1979-06588

0201-1974-00140

0801-1995-04082

0801-1984-12057

0107-1958-01527

0413-1985-01286

0101-1975-02357

0801-1994-05877

0801-1994-09054

0801-2002-13063

CRISTIAN ALFREDO NAVAS ISCOA

MONICA CECILIA GARAY SOTO

NELSON ALEXANDER SANCHEZ PAZ

CHENY RICARDO ORTIZ DOLMO

GERTRUDIS ANTONIO CASTILLO CASTILLO

HECTOR EFRAIN GARAY MORENO

ANDRES SANTIAGO ORTIZ MORAZAN

XAVIER ALEJANRO RUBIO AGUILAR

JHUNIOR ABRAHAN MARCIA FUENTES

ANGEL EDUARDO MARTINEZ TORRES

JAVIER ANTONIO ZUNIGA BETANCO

FRANKLIN ESTRADA LAINEZ

MARLON ENRIQUE LOPEZ TORRES

ANDRES SANTIAGO ORTIZ MORAZAN

ANGEL EDUARDO MARTINEZ TORRES

XAVIER ALEJANRO RUBIO AGUILAR

JAVIER ANTONIO ZUNIGA BETANCO

JHUNIOR ABRAHAN MARCIA FUENTES

SANTOS NELSON MARTINEZ MELENDEZ

MARLON ENRIQUE LOPEZ TORRES

SANTOS NELSON MARTINEZ MELENDEZ

ANDRES SANTIAGO ORTIZ MORAZAN

FRANKLIN ESTRADA LAINEZ

XAVIER ALEJANRO RUBIO AGUILAR

JHUNIOR ABRAHAN MARCIA FUENTES

JAVIER ANTONIO ZUNIGA BETANCO

ANGEL EDUARDO MARTINEZ TORRES

MARLON ENRIQUE LOPEZ TORRES

SANTOS NELSON MARTINEZ MELENDEZ

JHUNIOR ABRAHAN MARCIA FUENTES

JAVIER ANTONIO ZUNIGA BETANCO

ANDRES SANTIAGO ORTIZ MORAZAN

XAVIER ALEJANRO RUBIO AGUILAR

ANGEL EDUARDO MARTINEZ TORRES

SANTOS NELSON MARTINEZ MELENDEZ

MARLON ENRIQUE LOPEZ TORRES

ALBERTO OTONIEL LOPEZ GOTAY

CRISTIAN ALFREDO NAVAS ISCOA

EVA CLAUDETTE NAZAR VILLALTA

GERTRUDIS ANTONIO CASTILLO CASTILLO

GONZALO ANTONIO ERAZO REYES

HECTOR EFRAIN GARAY MORENO

JORGE MIZRAIN AGUILAR PEREZ

KATHERINE LETICIA RODRIGUEZ FLETES

NELSON ALEXANDER SANCHEZ PAZ
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 0515 

 001

 01041

 01042

 01043

 01044

 01059

 01060

 01061

 01115

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 100,000.00

 174,000.00

 120,000.00

 50,000.00

 74,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 200,000.00

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

19-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,150,796.66
 6,150,796.66
 6,150,796.66

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0101-1997-03084

0203-1981-00143

0801-1989-13069

0201-1953-00227

0201-1974-00140

0801-1992-03059

0801-1982-01602

0601-1984-04865

ROSA ANDREA PAZ MEZA

RONY LEONIDAS CASTILLO GUITY

SAMUEL FEDERICO VENIS DILWORTH

VENTURA  ISAAC  ARZU  AVILA

ALBERTO OTONIEL LOPEZ GOTAY

JULIO CESAR RUIZ RAMIREZ

MIGUEL EDGARDO PALMA LOPEZ

MARBIN ESAU HERNANDEZ LOPEZ
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 0515 

 001

 00925

 00927

 00939

 00942

 00943

 00947

 00953

 00964

 00966

 00967

 00968

 00969

 00970

 00973

 00974

 00975

 00977

 00992

 00993

 00995

 00996

 00997

 01002

 01004

 01009

 01014

 01020

 01032

 01049

 01051

 01052

 01054

 01055

 01057

 01066

 01068

 01069

 01072

 01078

 01083

 01084

 01087

 01088

 01089

 01098

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 99,311.83

 776,767.73

 33,202.69

 345.00

 36,000.00

 208,385.75

 3,680.00

 1,000.00

 41,687.50

 19,000.01

 15,496.25

 10,999.98

 26,105.00

 264.00

 1,900.00

 826,608.50

 805.00

 2,829.00

 3,450.00

 6,888.50

 6,549.02

 32,595.60

 34,500.00

 345.00

 2,403.50

 63,727.25

 123,418.00

 690.00

 122,606.70

 40,020.00

 100,153.50

 8,855.00

 11,718.98

 11,270.00

 57,753.00

 41,469.00

 123,963.10

 29,612.50

 9,660.00

 27,071.71

 33,223.50

 17,938.62

 124,487.50

 26,277.50

 10,695.00

04-DIC-23

06-DIC-23

08-DIC-23

08-DIC-23

08-DIC-23

08-DIC-23

12-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

19-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

18-DIC-23

18-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1992-01159

08019018057734

0801-1992-01159

1701-1970-01199

0818-1950-00013

08019023486744

0043001

0801-1998-14986

08019023486744

08019015719758

08019008165911

08019003251010

08019995358678

0101-1996-02512

0203-1975-00060

08019020192307

0203-1987-00157

08019002261399

08019004002160

08019995304450

05029995001355

0801-1986-13865

1701-1970-01199

1701-1970-01199

1515-1970-00124

08019002261399

08019004002892

05019003077501

0804003

08019015750535

08019023486744

0703-1965-00523

08019021271494

08019018057734

0506-1977-01174

0506-1977-01174

0506-1977-01174

08019023486744

08019022374653

08019001212756

08019017937748

08019012491784

08019023486744

08019023486744

0801-1992-01159

BRAYAN VINICIO UMANZOR FONSECA

LIVE TOURS S. DE R.L. DE C.V.

BRAYAN VINICIO UMANZOR FONSECA

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

NATALIA HORTENCIA ZAVALA VELASQUEZ

INVERSIONES ROMU S DE RL

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

INVERSIONES ROMU S DE RL

DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A

REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS S.A. DE C.V.RENDILLANTA

ELECTRO LLANTAS S. DE R.L.

LLANTICENTRO FERCO, S. DE R.L. DE C.V.

NELSON JAVIER RIVERA REYES

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

SEVCO S DE R L

MERLON LINO RUIZ

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE CENTRO AMERICA S DE R.L.

LEOPLAST, S. DE R.L.

FORMULAS QUIMICAS S DE RL

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

ALEXI ROGER DIAZ SALGADO

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE CENTRO AMERICA S DE R.L.

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

INDUSTRIAS METALICAS ROJAS-NUÑEZ

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

GARINAGU WAGIA S DE RL DE CV

INVERSIONES ROMU S DE RL

LILIA MARGARITA SALINAS

FOCUS STORE S DE RL

LIVE TOURS S. DE R.L. DE C.V.

YOLANY ANGELICA MOREIRA ARZU

YOLANY ANGELICA MOREIRA ARZU

YOLANY ANGELICA MOREIRA ARZU

INVERSIONES ROMU S DE RL

GRUPO SERVI-MARKET S DE RL

INVERSIONES AEROTOUR, S.A. DE C.V.

GRUPO MPC PRINT CENTER S DE RL

MF SOLUTIONS S DE R L

INVERSIONES ROMU S DE RL

INVERSIONES ROMU S DE RL

BRAYAN VINICIO UMANZOR FONSECA
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 0515 

 001

 01099

 01100

 01102

 01103

 01104

 01105

 01106

 01107

 01109

 01114

 01117

 01119

 01137

 01140

 01147

 01148

 01149

 01150

 01152

 01153

 01154

 01155

 01156

 01157

 01158

 01159

 01160

 01161

 01171

 01174

 01175

 01176

 01177

 01178

 01179

 01180

 01181

 01182

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 23,920.63

 7,051.41

 5,800.00

 4,968.00

 14,260.00

 19,550.00

 24,306.40

 48,472.50

 69,000.00

 109,588.47

 2,453.27

 53,037.74

 60,530.54

 40,877.03

 38,779.15

 25,218.70

 22,690.65

 19,391.30

 13,288.48

 7,557.80

 43,380.24

 19,034.80

 4,600.00

 4,858.75

 46,117.88

 269,100.00

 269,100.00

 202,812.20

 107,604.71

 29,670.00

 7,890.00

 22,580.71

 299,517.50

 15,552.60

 12,000.00

 1,328,541.21

 12,000.00

 12,000.00

19-DIC-23

19-DIC-23

21-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

21-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

20-DIC-23

21-DIC-23

22-DIC-23

21-DIC-23

21-DIC-23

21-DIC-23

22-DIC-23

22-DIC-23

22-DIC-23

22-DIC-23

22-DIC-23

22-DIC-23

22-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,492,833.39
 6,492,833.39
 6,492,833.39

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1992-01159

1806-1999-00203

0449001

0801-1984-07732

0801-1972-07843

08019003238832

1515-1970-00124

08019015750535

0801-1978-12688

08019002265835

05019000233898

08019002265835

0801-1992-01159

0804003

08019995290621

05019003075248

0801-1986-13865

08019012466571

05019003075248

0801-1986-13865

08019995390633

05019995108892

08019002264083

08019995286070

08019998391040

0801-1979-08135

0508-1980-00350

08019995390633

08019004459227

08019018057734

1801001

0608-1968-00153

08019022398345

0608-1968-00153

08019002281196

05019003076584

08019001210297

08019001210297

BRAYAN VINICIO UMANZOR FONSECA

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

WALTER AREVALO LEAL

NELSON ALBERTO CRUZ GODOY

AUDIO TRASIM PRODUCCIONES S DE RL

ALEXI ROGER DIAZ SALGADO

GARINAGU WAGIA S DE RL DE CV

RICARDO ALEXIS VELASQUEZ RODRIGUEZ

ECONO RENT A CAR S. DE R.L.

INVERSIONES REAL S.A. DE C.V.

ECONO RENT A CAR S. DE R.L.

BRAYAN VINICIO UMANZOR FONSECA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

REPRESENTACIONES Y DIST. PONCE S. DE R.L. DE C.V

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA SA DE CV

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

MARIA DE LOS ANGELES CASTELLANOS CRUZ

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

GMAS S.A. DE C.V.

LIVE TOURS S. DE R.L. DE C.V.

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

JULIO ADALBERTO BRICEÑO VALLADARES

MAD AGENCY SA

JULIO ADALBERTO BRICEÑO VALLADARES

MAPFRE SEGUROS HONDURAS, S.A.

AGENCIA DE VIAJES ISEL S DE RL

SEGUROS CREFISA,S.A.

SEGUROS CREFISA,S.A.
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 0515 

 001

 00877

 00998

 01050

 01056

 01058

 01067

 01082

 01120

 01123

 01145

 01162

 01172

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 294,975.00

 7,548.60

 184,000.00

 156,975.00

 298,770.00

 297,850.00

 270,250.00

 74,060.00

 241,500.00

 187,450.00

 103,500.00

 85,100.00

15-DIC-23

14-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

20-DIC-23

21-DIC-23

21-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,201,978.60
 2,201,978.60
 2,201,978.60

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0508-1980-00350

08019995320455

0703-1981-06994

0703-1981-06994

0703-1981-06994

0508-1980-00350

0508-1980-00350

0508-1980-00350

0508-1980-00350

08019995390633

0801-1979-08135

0508-1980-00350

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.

LUIS OSMAN AVILA SIGUENZA

LUIS OSMAN AVILA SIGUENZA

LUIS OSMAN AVILA SIGUENZA

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

MARIA DE LOS ANGELES CASTELLANOS CRUZ

MARIA TERESA YLLANES CASTELLANOS
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 0515 

 001

 00873

 00916

 00930

 00944

 00959

 00978

 00979

 00994

 01090

 01091

 01094

 01124

 01125

 01126

 01146

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,265.63

 24,218.76

 2,968.75

 47,796.89

 49,669.77

 24,749.98

 12,687.50

 9,412.73

 16,687.50

 10,374.99

 3,937.50

 34,569.47

 3,524.38

 28,616.89

 22,921.89

14-DIC-23

01-DIC-23

06-DIC-23

08-DIC-23

12-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

20-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 331,512.01

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1999-10131

0823-1962-00062

0203-1975-00060

0703-1998-04483

0801-1995-19753

0819-1991-00204

0601-2003-00233

1501-1980-02251

0203-1975-00060

0203-1975-00060

0203-1987-00157

0703-1998-04483

0203-1996-00036

1807-1997-00128

0801-1999-10131

0203-1991-00144

0823-1962-00062

0101-1996-02512

0203-1975-00060

1501-1980-02251

0801-1998-10577

1006-1999-00605

0801-1996-17951

0703-1998-04483

0801-1998-14986

0206-2003-00099

0801-1999-10131

0801-1992-12534

0823-1962-00062

0203-1975-00060

0703-1998-04483

0823-1962-00062

1807-1978-02117

0203-1975-00060

0101-1996-02512

0601-1996-01271

0801-1998-14986

0801-1998-10577

0801-1998-10577

0601-1996-01271

0703-1998-04483

0801-1999-10131

0203-1987-00157

0823-1962-00062

0203-1975-00060

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

NIXERELA ISABEL MARTINEZ ZELAYA

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MERLON LINO RUIZ

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

WILBER OBED DIONISIO ALVAREZ

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

NELSON JAVIER RIVERA REYES

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

BRIAN MARTIN ERAZO MUÑOZ

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

NELSON JAVIER RIVERA REYES

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

MERLON LINO RUIZ

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

18/01/2024 08:45:11

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 2

 0515 

 001

 01146

 01167

 01

 01

 00001

 00001

 22,921.89

 19,109.38

20-DIC-23

22-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 331,512.01
 331,512.01
 331,512.01

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
1807-1997-00128

1807-1978-02117

0801-1999-10131

0823-1962-00062

0203-1987-00157

1807-1997-00128

0703-1998-04483

0203-1975-00060

012807202000545

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

MERLON LINO RUIZ

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

RUT ESTHER FELIX MONCION



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras
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Gestión: 2023 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00909

 00910

 00940

 00945

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 196,581.11

 54,380.18

 15,000.00

 10,000.00

01-DIC-23

01-DIC-23

08-DIC-23

08-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 275,961.29
 275,961.29
 275,961.29

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1992-12534

0801-2000-14838

0203-1975-00060

0101-1994-02517

BRIAN MARTIN ERAZO MUÑOZ

EDUARDO STEFANO MENDOZA BRIZIO

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

DEBIE INES BUELTO HARRY
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ALIMENTOS

República de Honduras

18/01/2024 08:46:00

Gestión: 2023 
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MES DE DICIEMBRE 
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 0515 

 001

 00915

 00941

 00963

 00965

 00971

 00972

 01003

 01007

 01076

 01097

 01108

 01122

 01144

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,893.75

 8,625.00

 4,343.00

 180,090.00

 2,520.00

 387.00

 8,625.00

 20,125.00

 22,080.00

 1,966.00

 32,775.00

 130,460.00

 3,170.00

01-DIC-23

08-DIC-23

13-DIC-23

14-DIC-23

13-DIC-23

13-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

18-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 421,059.75
 421,059.75
 421,059.75

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1987-00157

1701-1970-01199

0101-1996-02512

08019023486744

0101-1996-02512

0101-1996-02512

1701-1970-01199

1701-1970-01199

08019022374653

0203-1996-00036

1701-1974-00690

0506-1977-01174

0203-1987-00157

MERLON LINO RUIZ

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

NELSON JAVIER RIVERA REYES

INVERSIONES ROMU S DE RL

NELSON JAVIER RIVERA REYES

NELSON JAVIER RIVERA REYES

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

GRUPO SERVI-MARKET S DE RL

WILBER OBED DIONISIO ALVAREZ

YANETH YADIRA GARCIA GARCIA

YOLANY ANGELICA MOREIRA ARZU

MERLON LINO RUIZ



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

18/01/2024 08:46:15

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00911

 00919

 00981

 00999

 01000

 01001

 01005

 01006

 01008

 01053

 01096

 01118

 01121

 01127

 01139

 01142

 01143

 01183

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 81,883.49

 80,000.00

 402,542.25

 240,000.00

 23,447.37

 10,774.13

 7,800.00

 4,179.04

 8,220.06

 4,088.60

 6,036.22

 11,178.04

 296,799.12

 69,000.00

 2,751.15

 42,000.00

 6,100.00

 2,885.46

05-DIC-23

06-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

14-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

22-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,299,684.93
 1,299,684.93
 1,299,684.93

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
05019000233898

0107-1957-00330

0801001

0301-1939-00022

0203-1975-00060

0203-1971-00053

08019022353781

08019002267076

0804003

08019002267076

0801011

05019000233898

0703-1981-06994

08019014648417

0804003

0801011

0801011

0203-1975-00060

INVERSIONES REAL S.A. DE C.V.

ROBERTO VIDAL OSEGUERA SOSA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

MIGUEL RAFAEL MOLINA MORILLO

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

SANDRA IVETT GREEN ALVAREZ

CORPORACION INDUSTRIAL RIVERA S DE RL DE CV

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

INVERSIONES REAL S.A. DE C.V.

LUIS OSMAN AVILA SIGUENZA

CIMSA S DE RL DE CV

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

18/01/2024 08:46:26

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0515 

 001

 00874

 00917

 00926

 00946

 00976

 01085

 01086

 01092

 01093

 01095

 01101

 01141

 01168

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,700.21

 2,000.00

 42,110.62

 9,000.00

 600.00

 3,500.00

 50,598.98

 2,700.00

 300.00

 1,670.36

 700.00

 44,000.00

 6,000.00

14-DIC-23

04-DIC-23

06-DIC-23

08-DIC-23

14-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

21-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 165,880.17
 165,880.17
 165,880.17

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1975-00060

1501-1980-02251

08029995457769

0203-1987-00157

0801-1998-22946

0801-1998-10577

08029995457769

0203-1975-00060

0203-1975-00060

0101-1996-02512

1806-1999-00203

08029995457769

0203-1987-00157

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

MERLON LINO RUIZ

DANIEL EDUARDO MARTINEZ MONTOYA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

NELSON JAVIER RIVERA REYES

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

MERLON LINO RUIZ



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

18/01/2024 08:46:40

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00948

 00949

 00950

 00951

 00952

 00954

 01062

 01063

 01064

 01065

 01070

 01071

 01073

 01074

 01075

 01077

 01079

 01080

 01081

 01116

 01128

 01169

 01170

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 15,000.00

 7,000.00

 3,000.00

 15,000.00

 7,000.00

 70,000.00

 171,600.00

 123,480.00

 114,400.00

 82,320.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 91,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 80,000.00

 165,000.00

 27,486.00

 3,000.00

08-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

12-DIC-23

11-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

18-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

18-DIC-23

18-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

15-DIC-23

19-DIC-23

19-DIC-23

21-DIC-23

21-DIC-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,775,286.00
 1,775,286.00
 1,775,286.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1994-02641

0826-1993-00059

0801-1995-03026

1208-2001-00187

0703-2000-00160

1701-1986-00130

0401-1989-00866

1503-1991-01636

0401-1989-00866

1503-1991-01636

0801-1972-01529

1101-1991-00282

1103-1996-00195

1807-1992-00023

0703-1988-00877

0801-1995-01307

0502-1996-01342

0512-1995-00511

0301-1990-00740

0101-1984-00596

1503-1998-01701

0104-1974-00345

0104-1974-00345

CRISTOPHER ALBERTO ANTUNEZ FONSECA

DIDIER JOSUE CABRERA TORRES

RAMON ALBERTO BERTRAND CASTRO

MAURICIO JOSE MOLINA DUBON

ALEX MAURICIO CUBAS RODRIGUEZ

ANGEL FERNANDO MEJIA REYES

JEREMIAS LARA ROMERO

RIGOBERTO CASTRO CASTRO

JEREMIAS LARA ROMERO

RIGOBERTO CASTRO CASTRO

YENNY AMINDA EGUIGURE TORRES

TRUDY BRUNETH HILTON HILTON

KATHERINE KENISHA AVILA GRANT

CINDY DANIELA MEJIA VILORIO

ALEX ESAU CHACON SEVILLA

ALEJANDRO JOSE SALGUERO SANCHEZ

JULIO NOE CASTILLO LAINEZ

KEVIN ARIEL ALFARO LOPEZ

ALLAN LEVI OLIVA PADMOE

INGRID VANESSA CASTRILLO FERNANDEZ

OSCAR ADRIAN HERNANDEZ MARTINEZ

CARMEN IVETH ARANDA

CARMEN IVETH ARANDA


